ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ  ĐA QUYN

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Đa Quyn, ngày     tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v Treo cờ, băng rôn, khẩu hiệu nhân kỷ niệm

77 năm ngày Thương binh –Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2024)

Thực hiện Thông báo số 161/TB-UBND ngày 16 tháng 7 năm 2024 của

UBND huyện Đức Trọng về việc treo cờ, băng rôn, khẩu hiệu nhân kỷ niệm 77

năm ngày Thương binh –Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2024);

 UBND xã Đa Quyn thông báo:

1. Đối với việc treo cờ Tổ quốc: Tất cả các cơ quan, đơn vị trường học,

trạm y tế xã, cán bộ và Nhân dân trên địa bàn xã tổ chức treo cờ, đồng thời tuyên

truyền, vận động Nhân dân trên địa bàn tổ chức treo cờ tổ quốc tại gia đình.

Thời gian treo cờ: Từ ngày 25/7/2024 đến hết ngày 28/7/2024.

2. Đối với việc treo băng rôn khẩu hiệu: Tất cả các cơ quan, đơn vị trường

học, trạm y tế xã treo băng rôn, khẩu hiệu theo nội dung như sau:

-Kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh, liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2024)!

-Tổ quốc đời đời ghi nhớ công ơn các anh hùng liệt sĩ!

-Nêu cao đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”, “Đền ơn đáp nghĩa”!

-Làm tốt công tác thương binh, liệt sĩ là trách nhiệm của mỗi cấp ủy, chính

quyền, mỗi tổ chức và cá nhân!

-Tích cực học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

-Sống, chiến đấu, lao động, học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại!

-Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

-Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm !

-Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

3.Giao cán bộ đài truyền thanh, Ban nhân dân các thôn phối hợp tuyên

truyền, vận động các cơ quan, đơn vị, cán bộ và Nhân dân trên địa bàn xã triển

khai thực hiện thông báo này./.

Nơi nhận :
- TT Đảng ủy-HĐND xã (b/c);
- CT, PCT UBND xã;

-UBMTTQVN xã;
- Các đơn vị trường học, trạm y tế xã;

- BND các thôn;

- Lưu VT, VHX.

ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ka Să K’ Huêll

		2024-07-22T10:04:11+0700

		2024-07-22T10:04:11+0700

		2024-07-22T10:04:11+0700